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Přes nadále nervózní globální situaci v kontextu vývoje na Ukrajině a za volatilnějšího průběhu obchodování v Evropě si 

pražská burza dokázala ve zkráceném týdnu udržet ve všech seancích mírně rostoucí tendence. Čtyři růstové dny 

v řadě znamenaly růst indexu PX o 1,38% a návrat zpět nad hranici 1000 bodů. Největší zhodnocení a zájem investorů 

vyjádřený objemem obchodů byl k vidění u akcií ČEZu. Titul pokračoval v krátkodobém obratu započatém v minulém 

týdnu, kdy atakoval hranici 530 Kč a vývoj se otočil s rozhodnutím o zastavení Temelína. Pozitivní momentum vyneslo 

titul zpět na úrovně, kam se dostal po výrocích ministra Babiše o možnosti 100% výplaty dividendy ze zisku za rok 2013. 

Titul posílil o 5,4% a v závěru týdne se dostal přes hranici 580 Kč. Mírné zisky si připsala Erste Group, která si připsala 

1,8%. Komerční banka se v závěru týdne obchodovala naposledy s nárokem na dividendu ve výši 230 Kč, ke 

zvýšenému zájmu investorů to však příliš nevedlo a návrat na historická maxima  dosažená v minulém týdnu se 

nekonal. Titul si připsal zanedbatelných 0,13%.  Bez nároku na dividendu a podíl z rušeného rezervního fondu v celkové 

výši 880 Kč se obchodovaly v závěru týdne akcie Philip Morris. Titul předvedl technickou korekci o 5,6%. Z menších 

emisí byl pohyb i u Tatry Mountain Resort, když po rozhodnutí o nevyplacení dividendy za rok 2013 akcie oslabily o 

4,3%. Přes 4% oslabily rovněž akcie Orco a mediální CME. Kolem hranice 600 Kč nadále oscilovaly akcie Pegasu (-

0,3%). Akcie NWR posílily o 2,86% a investoři budou netrpělivě očekávat, jak dopadne vyjednávání představitelů NWR 

se státem ohledně dolu Paskov a jaké ceny uhlí firma dojednala pro 2Q. S vylepšeným doporučením v zádech se strany 

Credit Suisse se na hranici 1000 Kč dokázaly vrátit akcie VIG. 

 

 

Index 11.4.2014 17.4.2014 Změna 

PX 992,69 1006,38 +13,69 (+1,38%) 

 

Klíčové události 

 16/11 – Ceny průmyslových výrobců za měsíc březen v meziměsíčním porovnání poklesly o 0,2%, n celoroční 

bázi byly nižší o 0,8%. Ceny ve stavebnictví meziměsíčně vzrostly o 0,2%, meziročně stagnovaly.  

 

Firemní zprávy 

 

 ČEZ – 17/4 – Raitingová agentura Fitch potvrdila dlouhodobé hodnocení závazků energetické firmy ČEZ na 

stupni „A-„ se stabilním výhledem. Agentura Fitch uvedla, že by přezkoumala hodnocení, pokud by ČEZ přistoupil 

k agresivnější dividendové politice.  

 ČEZ – 14/4 -  Podle Václava Pačese, místopředsedy dozorčí rady ČEZ, se vláda v několika nejbližších letech 

vrátí k otázce výstavby jaderných bloků v Česku a poskytne investiční garance typu „contract for difference“ 

 

 Foruna – 14/4 – Investiční skupina Penta neplánuje dle vyjádření jednoho z partnerů Marka Dospivy 

v následujících třech letech prodat sázkovou společnost Fortuna Entertaiment Group. Nová loterijní legislativa, 

která se plánuje, umožňuje podle Dospivy další rozvoj Fortuny a to jak u nás, tak na Slovensku a Polsku. 

 

 New World Resources – 17/4 – Ministr průmyslu a obchodu Jan Mládek předpokládá, že stát může s NWR 

dosáhnout dohody ohledně útlumu dolu Paskov již v průběhu příštího týdne. Dohoda by mohla být uzavřena 

22.4., následně by se jí měla zabývat vláda na svém jednání 28.4.  

 

 

 

Česká republika 
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 Tatry mountain resort – 14/4 – Víkendová valná hromada rozhodla o tom, že akcionářům nebude za finanční 

rok končící k říjnu 2013 vyplacena dividenda. Společnost TMR vykázala loni pokles zisku o 10% na 5,7 mil. EUR.  

 

 Unipetrol – 14/4 Podle ministra průmyslu a obchodu Jana Mládka vede polská PKN jednání o převzetí 32,4% 

podílu v České rafinérské od italské skupiny ENI. Polská společnost by tak prostřednictvím Unipetrolu ovládla 

celou společnost, když Unipetrol již dříve získal 16% balík od společnosti Shell.  

 

 Vienna Insurance Group – 15/4 – Credit Suisse zvýšila investiční doporučení pro rakouskou pojišťovací skupinu 

VIG z „underperform“ na „neutral“. Cílová cena byla ponechána na 38 EUR.  

 

Očekávané události 

 21/4 Velikonoční pondělí – BCPP i RMS neobchoduje 

 23/4 Komerční banka – poslední den s dividendou na RMS (230 Kč) 

 24/4 Unipetrol – výsledky za 1Q 

 

 

 

 

Česká republika 
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Polsko 

Varšavská burza zaznamenala druhý týdenní pokles v řadě. Zatímco v předchozím týdnu index WIG20 oslabil pouze o 

0,3 %, tak v tom uplynulém mezitýdenně poklesl o 1,23 % na hodnotu 2433,91. V Polsku se obchodovalo pouze čtyři 

dny, v pátek byly trhy zavřené kvůli Velikonočním svátkům. Nejvíce se dařilo, bez nějakých výraznějších korporátních 

zpráv, akciím velkoobchodního řetězce Eurocash (+3,23 % w/w na 39,95 PLN), akciím energeticky PGE (+2,96 % w/w 

na 20,18 PLN) a akciím Alior Bank (+2,2 % w/w na 83,80 PLN). Pojišťovna PZU oznámila, že od společnosti British 

Royal&Sun Alliance koupila litevská, lotyšská, estonská a polská aktiva za 360 mil. EUR. Šéf PZU Andrzej Klesyk sdělil, 

že dividendová politika společnosti nebude ovlivněna touto akvizicí. Klesyk očekává, že představenstvo společnosti 

navrhne výši letošní dividendy v květnu. Akcie PZU v celotýdenní bilanci mírně posílily o 0,6 % na 429,55 PLN. Valná 

hromada chemické firmy Synthos schválila dividendu ze zisku roku 2013 ve výši 0,31 PLN na akcii. Akcie Synthos 

mezitýdenně mírně vzrostly o 0,39 % na 5,17 PLN. Dozorčí rada technologické společnosti Asseco Poland schválila 

dividendu ze zisku roku 2013 navrhovanou managementem, a to ve výši 2,60 PLN na akcii. Společnost tak letos vyplatí 

na dividendách celkem 215,8 mil. PLN. Akciím Asseco Poland se však v uplynulém týdnu nedařilo a poklesly o 2,37 % 

na 44,50 PLN. Nedařilo se rovněž akciím petrochemické PKN Orlen, které ztratily 2,13 % w/w na 43,55 PLN po 

zprávách, že společnost uvažuje o tvorbě opravných položek (odpisů) ke svým litevským aktivům. Téměř 4% ztrátu na 

385 PLN zaznamenaly akcie Bank Zachodni. Valná hromada této banky schválila letošní dividendu ve výši 10,70 PLN 

na akcii. 

 

Index 11.4.2014 17.4.2014 Změna 

WIG20 2464,12 2433,91 -30,21 (-1,23 %) 

 

Klíčové události 

 15/4 – Tempo růstu spotřebitelských cen zůstalo v březnu oproti únoru neměnné, a to jak na meziměsíční, tak na 

meziroční bázi. Meziměsíčně tak ceny vzrostly o 0,1 % (analytici očekávali 0,2% růst) a meziročně o 0,7 %, což 

bylo rovněž méně než očekávání trhu na úrovni 0,8 %. 

 16/4 – Zaměstnanost v březnu vzrostla o 0,1 % m/m (což bylo v souladu s tržním konsensem) a 0,5 % y/y (mírně 

lepší než bylo očekávání analytiků, kteří prognózovali 0,4% růst). Zrychlila tak tempo růstu, když v únoru 

meziměsíčně stagnovala a meziročně rostla pouze o 0,2 %. 

 17/4 – Březnová průmyslová produkce skončila pod očekáváním trhu, když meziměsíčně rostla o 9,4 % (analytici 

odhadovali 10,1% růst) a meziročně o 5,4 % (trh očekával 6,4% zvýšení). Jde však o zlepšení ve srovnání 

s únorovými hodnotami -1,8 % m/m a 5,3 % y/y. 

 17/4 – Vedle spotřebitelských cen byly zveřejněny rovněž březnové ceny ve výrobním sektoru. Ty meziměsíčně 

poklesly o 0,2 %, což bylo více než očekával trh (-0,1 %). Meziročně se výrobní ceny snížily o 1,3 %, zatímco trh 

předpokládal mírnější pokles o 1,2 %. Deflace ve výrobních cenách tak pokračuje již několik měsíců v řadě, což 

nevytváří inflační tlaky do cen pro koncové zákazníky. Polská centrální banka tak nemá žádné důvody zpřísňovat 

svojí měnovou politiku. 

 

Firemní zprávy 

 15/4 – JSW – podle informací agentury PAP bude těžař uhlí JSW žádat u bank o úvěry až do výše 2,35 mld. PLN 

na pokrytí financování akvizice dolu Knurow a souvisejících investičních výdajů. 

 15/4 – PKN Orlen – petrochemická firma PKN Orlen uvažuje, že vytvoří odpisy (opravné položky) ke svým 

litevským aktivům. 

 15/4 – Bogdanka – management společnosti Bogdanka navrhuje letos vyplatit dividendu ze zisku roku 2013 ve 

výši 5,80 PLN na akcii. Celkem by tak firma měla vyplatit na dividendách 197,3 mil. PLN. 

 17/4 – JSW, Bogdanka – analytici Unicredit snížili cílovou cenu na akcie těžaře uhlí JSW o 37 % na 39 PLN, 

doporučení ponechali na stupni „prodat“. U konkurenční Bogdanky rovněž snížili cílovou cenu, a to o 10 % na 

138 PLN, doporučení bylo ponecháno na stupni „koupit“. 

 17/4 – Tauron – energetická firma Tauron podepsala se strojírenskou společností Rafako a stavební společností 

Mostostal smlouvu na výstavbu nového 910 MW bloku uhelné elektrárny Jaworzno. Hodnota kontraktu činí 4,4 

mld. PLN. Podepsání smlouvy se očekávalo, když Tauron vybral tyto dva dodavatele již v lednu 2013. 

 

Očekávané události 

 23/4 – Míra nezaměstnanosti za březen. Očekávání: 13,6 % po předchozích 13,9 % za únor.   

 23/4 – Maloobchodní tržby za březen. Očekávání: 15,3 % m/m, 5,9 % y/y po předchozích -0,6 % m/m a 7,0 % y/y 
v únoru. 

 Výsledky hospodaření za 1Q 2014: 24/4 – PKN Orlen; 25/4 – Orange Polska                                         
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USA 

Volatilita na akciových trzích pokračuje, když v předchozím týdnu jsme byly svědky nejhorší výkonnosti od roku 2012, 

avšak v tom současném indexy velmi rychle ztráty umazaly (nejlepší týden od loňského července). Nálada na trzích 

v letošním roce tak spíše připomíná houpání na houpačce. Ti, kteří na konci minulého týdne otevírali shortové pozice, 

byli nuceni je opět velice rychle uzavírat. Na obchodování se nejvíce promítaly oznamované hospodářské výsledky, 

když v popředí zájmu byly hlavně technologie a banky. Korporátní výsledky pak doplňovaly makroekonomická data, 

která dopadla vesměs lépe. Stranou naopak zůstávala situace na Ukrajině, kde došlo k eskalaci na východě Ukrajiny, 

kde se pro-ruští separatisti pokusili převzít kontrolu nad některými vládními a vojenskými objekty. To donutilo 

ukrajinskou vládu do oblasti vyslat armádu. V závěru týdne však přeci jen k otupění napětí i díky diplomatické dohodě 

dosažené mezi Ruskem a Západem v Ženevě. Příští týden lze očekávat, že v popředí zájmu investorů budou i nadále 

hlavně výsledky firem (když reportuje např. Apple, Microsoft nebo Ford). 

Index 11.4.2014 17.4.2014 Změna 

Dow Jones Industrial Average 16 026,75 16 408,54 +381,79 (+2,38%) 

S&P 500 1 815,69 1 864,85 +49,16 (+2,71%) 

NASDAQ Composite 3 999,73 4 095,52 +95,79 (+2,39%) 

 

Klíčové události 

 Maloobchodní tržby v březnumeziměsíčně vzrostly nad očekávání (skutečnost 1,1% vs. Odhad 0,9%) 

 Newyorský výrobní index v dubnu klesl více než se čekalo (1,29b. vs. 8b.) 

 Březnový index spotřebitelských cen nad očekávání (+0,2% vs. +0,1%) 

 Započaté výstavby nových domů v březnu (946tis. vs. 970tis.) 

 Průmyslová produkce v březnu vzrostla (0,7% vs. 0,5%) 

 

Firemní zprávy 

 Citigroup– 14/4 Bankovní skupina CitiGroup uvedla, že její zisk za první čtvrtletí meziročně vzrostl i přes lehce 

slabší příjmy (20,12 miliard). Výsledky překonávají očekávání analytiků oslovených agenturou Reuters. Ti 

očekávali příjmy pod 20 miliard, přesněji 19,37. Zisk činil 3,94 miliard dolarů, což je meziroční zlepšení z 3,81 

miliard v roce 2013. 

 Facebook – 14/4 Facebook se připravuje na spuštění finančních služeb v rámci své sociální sítě, což skrze ní 

umožní lidem provádět platby a držet tam své peníze i pro delší časový horizont. Společnost nyní žádá v Irsku o 

regulační schválení, přičemž rozhodnutí by nemělo trvat déle, než pár týdnů. Facebook také spolupracuje s 

předními specialisty pro online platby v Londýně (TransferWise, Moni Technologies). 

 Google – 15/4 Google koupil společnost Titan Aerospace. Titan Aerospace se zabývá vývojem a výrobou 

bezpilotních letadel na solární pohon, která mají být schopna zůstat ve vzduchu po dobu jednoho letu až 5 let. 

 Coca Cola – 15/4 Společnost navzdory obavám investorů a globálně klesajícím prodejům hospodařila v souladu 

s očekáváním se ziskem 0,44 USD na akcii při čistých provozních tržbách ve výši 10,58 mld. USD oproti 

očekávání 10,53 mld. USD. Čistý zisk společnosti dosáhl 1,63 mld. USD. Společnost také uvedla, že hodlá v 

tomto roce zpětně odkoupit vlastní akcie ve výši 2,5-3 mld. USD. 

 Intel – 15/4 Tržby Intelu dosáhly 12,76 mld. dolarů (+1,5 %) a analytiky sledovaný ukazatel hrubé marže lehce 

překonal očekávání firmy na 59 %. Čistý zisk dosáhl 1,95 mld. dolarů (-4,8 %) neboli 38 centů na akcii a překonal 

tak očekávání analytiků Reuters 37 centů. 

 Yahoo! – 16/4 Výsledky za první kvartál mírně překonaly očekávání. Zisky po revizi dosáhly 38 centů na akcii. 

Příjmy se dostaly na 1,09 miliardy dolarů. Analytici čekali 37 centů a 1,08 miliardy, což nebylo daleko od pravdy. 

 Bank of America – 16/4 Bank of America oznámila ztrátu za první kvartál, mimo jiné kvůli nedávné pokutě ve 

výši 6 miliard dolarů související s prodejem strukturovaných produktů státním firmám Fannie Mae a Freddie Mac. 

Na vině je prý také obecně menší poptávka po hypotékách, která klesla oproti minulému roku o 65%. 

 IBM – 16/4 IBM již dva roky bojuje s klesajícími tržbami, když osmé čtvrtletí v řadě ohlásilo pokles prodejů. Za 

první kvartál dosáhlo tržeb 22,48 mld. dolarů (-3,9 %). Ziskovost přinesla ještě větší zklamání, když čistý zisk 

klesl na 2,38 mld. dolarů (-21 %!) neboli 2,29 dolaru na jednu akcii. Čistá zisková marže pak klesla ze 13 % na 

10,6 %. Pro celý rok 2014 IBM očekává zisk na akcii ve výši 17 dolarů. 

 Google – 16/4 Tržby Googlu, amerického internetového giganta, v prvním kvartále vzrostly na 15,4 mld. dolarů 

(+19 %). Čistý zisk dosáhl 3,45 mld. dolarů (+3,3 %) neboli 5,04 dolaru na jednu akcii. 

 General Electric – 17/4 General Electric oznámila zisk ve výši 3 mld. USD (30 centů na akcii). O rok dříve činil 

zisk 3,53 mld. USD (34 centů na akcii). Zisk upravený o jednorázové položky poklesl o 18 % na 3,3 mld. USD (33 

centů na akcii). Tržby poklesly na 34,2 mld. USD. 

 



          
 

                                                                                                                                                                  
 
 

Fio banka, a.s.                                                                       - 5 -                                                                               www.fio.cz 

MOBILITA KLIENTŮ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Morgan Stanley – 17/4 Příjmy banky překonaly odhady především díky brokerské divizi, která patří k největší na 

světě. Čistý zisk vzrostl za první čtvrtletí na 1,51 mld. USD (0,74 USD na akcii) oproti 962 mil. USD (0,48 USD na 

akcii) za stejné období v předchozím roce. 

 Pepsi – 17/4 Společnost PepsiCo zvýšila v prvním kvartálu letošního roku zisk o 13 % na 1,22 mld. USD (79 

centů na akcii) z 1,08 mld. USD (69 centů na akcii) dosažených ve stejném období předchozího roku. Upravený 

zisk na akcii dosáhl na 83 centů. Tržby vzrostly z 12,58 mld. USD na 12,62 mld. USD. Firma i nadále očekává 

pro fiskální rok 2014 nárůst upraveného zisku na akcii o 7 %. 

 Goldman Sachs – 17/4 Zisk banky za první čtvrtletí poklesl o 10 % na 2,03 mld. USD (4,02 USD na akcii) oproti 

2,26 mld. USD (4,29 USD na akcii) za stejné období předchozího roku. Celkové výnosy poklesly o 8 % na 9,33 

mld. USD ve srovnání s 10,9 mld. USD předchozího roku. Výsledky tak překonaly očekávání analytiků, kteří 

odhadovali celkové výnosy ve výši 8,66 mld. USD (3,48 USD na akcii). 

 Chipotle Mexican Grill – 17/4 Zisk společnosti vzrostl za první čtvrtletí o 8,5 % na 83,1 mil. USD (2,64 USD na 

akcii) oproti 76,6 mil. USD (2,45 USD na akcii) za stejné období předchozího roku. Výnosy se zvýšily na 904,2 

mil. USD proti 726,8 mil. USD v minulém roce. Očekávání analytiků byla nastavena na výnos ve výši 873 mil. 

USD (2,88 USD na akcii). 

 Wal-Mart – 17/4 Americký obchodní řetězec Wal-Mart (WMT) oznámil spuštění vlastního platebního systému 

Walmart 2 ve více jak 4 tis. svých obchodech napříč Spojenými státy. Vlastní platební systém Wal-Mart poskytuje 

výrazně výhodnější podmínky pro své zákazníky než jiné konkurenční společnosti. 

 Honeywell – 17/4 Za uplynulé čtvrtletí oznámila společnost zisk ve výši 1,02 mld. USD (1,28 USD na akcii) ve 

srovnání s 966 mil. USD (1,21 USD na akcii) ze stejného období předchozího roku. Po očištění vzrostl zisk na 

1,28 USD na akcii z 1,16 USD. Celkové tržby vzrostly o 3,8 % na 9,68 mld. USD. Analytici oslovení agenturou 

Thomson Reuters očekávali zisk 1,26 USD na akcii při tržbách 9,74 mld. USD. Honeywell zvýšila spodní hranici 

výhledu pro celý rok o 5 centů a nyní tak očekává zisk ve výši 5,40 USD - 5,55 USD. 

 

Očekávané události 

 21. 4. Index předstihových ukazatelů (Březen) 

 22. 4. Index výrobní aktivity Richmondského FEDu (Duben) 

 22. 4. Prodeje stávajících domů (Březen) 

 23. 4. Index PMI ve výrobě (Duben) 

 23. 4. Prodeje nových domů (Březen) 

 24. 4. Objednávky zboží dlouhodobé spotřeby (Březen) 

 

Výsledková sezóna 

 21. 4. Halliburton, Netflix 

 22. 4. McDonald’s, AT&T, Arch Coal 

 23. 4. Procter & Gamble, Boeing, Dow Chemical, Johnson Controls, Apple, Qualcomm, Facebook, Zynga, Cliff 

Natural Resources, Texas Instruments 

 24. 4. Freeport-McMoran, General Motors, Altria, Verizon Communications, 3M, Caterpillar, UPS, Microsoft, 

Starbucks, Amazon.com, Visa, D.R. Horton 

 25. 4. Ford, Burger King 

 

USA 
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Německé akcie si připsaly ve zkráceném týdnu mírné zisky, pod co se podepsaly především akcie automobilek, které 

tak kompenzovaly poklesy SAP (horší výsledky) nebo Adidasu. Pozornost se v příštích týdnech přesune do korporátní 

sféry, kde začne výsledková sezóna i Evropě a naváže tak na probíhající výsledkovou sezónu v zámoří. 

 

Index 11.4.2014 17.4.2014 Změna 

DAX 9 315,29 9 409,71 +94,42 (+1,01%) 

 

Klíčové události 

 Dubnový index ZEW očekávání (43,2b vs. 46,6b) 

 Březnové výrobní ceny poklesly (-0,3% vs. 0%) 

 

Firemní zprávy 

 ThyssenKrupp – 14/4 Švédská skupina Saab dnes uvedla, že jedná s německou firmou ThyssenKrupp ohledně 

možné koupě švédské loděnice Kockums, kterou německá firma koupila v roce 2005. 

 Fresenius  – 15/4 Fresenius SE & Co (FRE), zdravotnická společnost pokračuje dle vyjádření svého generální 

ředitele ve snaze nalézt vhodné akviziční příležitosti. 

 Deutsche Telekom – 15/4 Deutsche Telekom (DTE) získala schválení od Evropské komise ke koupi 

poskytovatele sítě GTS Central Europe za 546 mil. EUR. 

 Daimler – 16/4 Rolls-Royce Holdings (RRY) zaplatí Daimleru 2,43 mld. eur za 50%-ní podíl na společném joint 

venture Rolls-Royce Power Systems, který se specializuje na velké motory a pohonné systémy. Transakce se 

dokončí během dalších pěti měsíců, nyní čeká na vyjádření regulatorních úřadů. Daimler tak využije prodejní 

opci, kterou nabyl již při vzniku společného podniku v roce 2011. Volné prostředky pak německá automobilka 

hodlá využít pro svůj hlavní byznys. 

 

Očekávané události 

 23. 4. Index PMI ve službách (Duben) 

 23. 4. Index PMI vvýrobě (Duben) 

 24. 4. Index podnikatelské nálady IFO (Duben) 

 

 

 

 

 

 

Německo 
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Upozornění 

Dozor nad Fio banka, a.s. vykonává Česká národní banka. Veškeré informace uvedené na www.fio.cz jsou poskytovány 
společností Fio banka, a.s. Fio banka je členem Burzy cenných papírů Praha, a.s., tvůrcem trhu emise PHILIP MORRIS ČR 
(obchodovaná na trhu Standard) a všech emisí obchodovaných na trhu Prime, kromě TMR a VGP. 

Všechny zveřejněné informace mají pouze informativní a doporučující charakter, jsou nezávazné a představují názor Fio banky. Nelze 
vyloučit, že s ohledem na změnu rozhodných skutečností, na základě kterých byly zveřejněné informace a investiční doporučení 
vytvořeny, nebo s ohledem na vývoj na trhu a jiné skutečnosti, se zveřejněné informace a investiční doporučení ukáží v budoucnu jako 
neúplné nebo nesprávné. Fio banka doporučuje osobám činícím investiční rozhodnutí, aby před uskutečněním investice dle těchto 
informací konzultovali její vhodnost s makléřem. Fio banka nenese odpovědnost za neoprávněné nebo reprodukované šíření nebo 
uveřejnění obsahu těchto webových stránek včetně informací a investičních doporučení na nich uveřejněných. 

Fio banka prohlašuje, že nemá přímý nebo nepřímý podíl větší než 5 % na základním kapitálu žádného emitenta investičních nástrojů, 
které se obchodují na regulovaných trzích (dále jen „emitent“). Žádný emitent nemá přímý nebo nepřímý podíl větší než 5 % na 
základním kapitálu Fio banky. Fio banka nemá s žádným emitentem uzavřenou dohodu týkající se tvorby a šíření investičních 
doporučení ani jinou dohodu o poskytování investičních služeb. Emitenti nejsou seznámeni s investičními doporučeními před jejich 
zveřejněním. Fio banka nebyla v posledních 12 měsících vedoucím manažerem nebo spoluvedoucím manažerem veřejné nabídky 
investičních nástrojů vydaných emitentem. Odměna osob, které se podílejí na tvorbě investičních doporučení, není odvozena od 
obchodů Fio banky nebo propojené osoby. Tyto osoby nejsou ani jiným způsobem motivovány k uveřejňování investičních doporučení 
určitého stupně a směru. Fio banka předchází střetu zájmům při tvorbě investičních doporučení odpovídajícím vnitřním členěním 
zahrnujícím informační bariery mezi jednotlivými vnitřními částmi a pravidelnou vnitřní kontrolou. Na činnost Fio banky dohlíží Česká 
národní banka. Více informace o Fio bance naleznete na www.fio.cz. 

 

 

Za Fio banka, a.s. dokument vytvořili 
David Brzek (makléř), Josef Dudek (makléř), Pavel Hadroušek (makléř), Daniel Marván (makléř), David Lamač (makléř), Chádí El-
Moussawi (makléř), Martin Varecha (makléř), Rudolf Plachý (analytik), Jan Raška (analytik), Michal Křikava (analytik), Adam 
Vondruška (analytik), Martin Bernat (analytik), Matěj Pára (analytik). 

 

Kontaktní údaje 
Fio banka, a.s., Millennium Plaza, V Celnici 1028/10, 117 21 Praha 1 

Telefon: + 420 224 346 493; email: research@fio.cz, web: www.fio.cz 

mailto:research@fio.cz
http://www.fio.cz/

